
RESULTADO ESTUDIO PREFERENTE PARA ENCARGO 
SECRETARIO EJECUTIVO  CÓDIGO 4210, GRADO 21

POSICIÓN 712
SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN 

VACANTE DEFINITIVA 

CÉDULA SERVIDOR EMPLEO DE CARRERA DEL CUAL ES TITULAR PERFIL DE FORMACION  ACADEMICA
TIPO EVALUACIÓN 

DESEMPEÑO

RESULTADO 
EVALUACIÓN DE 

DESEMPEÑO
NIVEL  EVALUACIÓN

EXPERIENCIA 
RELACIONADA (MESES)

APTITUDES Y 
HABLILIDADES

SANCION DISCIPLINARIA 
ULTIMO AÑO

OBSERVACIONES RESULTADO FINAL

39650499
GLORIA STELLA 

PATAQUIVA SALAMANCA
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

CÓDIGO 4044, GRADO 20
ADMINISTRACIÓN ANUAL U ORDINARIA 98,57 SOBRESALIENTE 162 14,5 NO PRESENTA 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE 

80811088
CRISTIAN CAMILO  

GRANADOS RAMIREZ
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

CÓDIGO 4044, GRADO 20
INGENIERÍA INDUSTRIAL Y AFINES ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE N/A 15 N/A

2. SERVIDOR ENCARGADO EN UN CARGO DE 
NIVEL IGUAL O SUPERIOR AL EMPLEO
OBJETO DE ANÁLISIS.

N/A

41700003
LUZ TEMILDA PLAZAS 

LEON
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

CÓDIGO 4044, GRADO 20
BACHILLER ACADÉMICO ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE 269 15 NO PRESENTA 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE 

19406193
DAVID ERNESTO DIAZ 

CARVAJAL
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

CÓDIGO 4044, GRADO 20
BACHILLER ACADÉMICO ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE 183 15 NO PRESENTA 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE 

51923893
SARA ARRECHEA 

BANGUERA
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

CÓDIGO 4044, GRADO 20
ADMINISTRACIÓN ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE N/A 15 N/A

2. SERVIDOR ENCARGADO EN UN CARGO DE 
NIVEL IGUAL O SUPERIOR AL EMPLEO
OBJETO DE ANÁLISIS.

N/A

1020763361
YULLI ANDREA 

IZQUIERDO  ROJAS
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

CÓDIGO 4044, GRADO 20
ADMINISTRACIÓN ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE N/A 15 N/A

2. SERVIDOR ENCARGADO EN UN CARGO DE 
NIVEL IGUAL O SUPERIOR AL EMPLEO
OBJETO DE ANÁLISIS.

N/A

80724740
EDGAR YESITH TRIANA 

TORRES
SECRETARIO EJECUTIVO CÓDIGO 

4210, GRADO 18

1. CAP TÉCNICO DEL SENA EN 
ARCHIVISTA

2. BACHILLER ACADÉMICO
ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE 341 15 N/A

2. SERVIDOR ENCARGADO EN UN CARGO DE 
NIVEL IGUAL O SUPERIOR AL EMPLEO
OBJETO DE ANÁLISIS.

N/A

79323929
FABIAN GALINDO 

PARADA
CONDUCTOR MECÁNICO CÓDIGO 

4103, GRADO 17
1. INGENIERÍA MECÁNICA Y AFINES

2. BACHILLER CLÁSICO
ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE N/A 15 N/A

2. SERVIDOR ENCARGADO EN UN CARGO DE 
NIVEL IGUAL O SUPERIOR AL EMPLEO
OBJETO DE ANÁLISIS.

N/A

19495637
CARLOS JULIO ALVAREZ 

MORA
CONDUCTOR MECÁNICO CÓDIGO 

4103, GRADO 17
BACHILLER ACADÉMICO ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE 0 15 NO PRESENTA 

3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA
RELACIONADA REQUERIDA POR EL MANUAL
DE FUNCIONES, EN EL EMPLEO OBJETO DE
ANÁLISIS.

NO CUMPLE 

79045528
LUIS ANTONIO NARANJO 

TEJEDOR
CONDUCTOR MECÁNICO CÓDIGO 

4103, GRADO 17
BACHILLER ACADÉMICO ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE 0 15 NO PRESENTA 

3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA
RELACIONADA REQUERIDA POR EL MANUAL
DE FUNCIONES, EN EL EMPLEO OBJETO DE
ANÁLISIS.

NO CUMPLE 

51872188
INES CRISTINA TRIGOS 

REYES
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

CÓDIGO 4044, GRADO 15

1. ADMINISTRACIÓN
2. ADMINISTRACIÓN 

3. INGENIERÍA DE SISTEMAS, 
TELEMÁTICA Y AFINES

ANUAL U ORDINARIA

EVALUACIÓN DE 
DESEMPEÑO 

PRESENTA 
ALGUNA NOVEDAD 

EVALUACIÓN DE 
DESEMPEÑO PRESENTA 
ALGUNA NOVEDAD O SE 
ENCUENTRA CON MESA 

N/A

EVALUACIÓN DE 
DESEMPEÑO 

PRESENTA 
ALGUNA 

N/A
2. SERVIDOR ENCARGADO EN UN CARGO DE 
NIVEL IGUAL O SUPERIOR AL EMPLEO
OBJETO DE ANÁLISIS.

NA

1014206266
NURY MARCELA 

TOCARRUNCHO VIASUS
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

CÓDIGO 4044, GRADO 15
ADMINISTRACIÓN ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE 67 15 NO PRESENTA 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE 

24138500
EDELMIRA CORBA 

CARVAJAL
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

CÓDIGO 4044, GRADO 15
ADMINISTRACIÓN ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE N/A 15 N/A

2. SERVIDOR ENCARGADO EN UN CARGO DE 
NIVEL IGUAL O SUPERIOR AL EMPLEO
OBJETO DE ANÁLISIS.

N/A

79543846
WILDER HERNANDO 
SAAVEDRA MOLANO

CONDUCTOR MECÁNICO CÓDIGO 
4103, GRADO 15

BIBLIOTECOLOGÍA, OTROS DE 
CIENCIAS SOCIALES Y HUMANAS.

ANUAL U ORDINARIA 99,66 SOBRESALIENTE 11 14,66 NO PRESENTA 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE 

19462991
OCTAVIO CAÑOLA 

DUARTE
CONDUCTOR MECÁNICO CÓDIGO 

4103, GRADO 15
BACHILLER ACADÉMICO ANUAL U ORDINARIA 99,48 SOBRESALIENTE 24 15 NO PRESENTA 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE 

79368156
CARLOS ALBERTO 

HERNANDEZ ALFARO
CONDUCTOR MECÁNICO CÓDIGO 

4103, GRADO 15
BACHILLER ACADÉMICO ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE 0 15 NO PRESENTA 

3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA
RELACIONADA REQUERIDA POR EL MANUAL
DE FUNCIONES, EN EL EMPLEO OBJETO DE
ANÁLISIS.

NO CUMPLE 

51697944
ANA ISABEL MORENO 

VARGAS

AUXILIAR  DE SERVICIOS 
GENERALES CÓDIGO 4064, 

GRADO 13
BACHILLER ACADÉMICO ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE N/A 15 N/A

2. SERVIDOR ENCARGADO EN UN CARGO DE 
NIVEL IGUAL O SUPERIOR AL EMPLEO
OBJETO DE ANÁLISIS.

N/A

19486548
VICTOR MANUEL GIL 

HERNANDEZ
CONDUCTOR MECÁNICO CÓDIGO 

4103, GRADO 13
BACHILLER ACADÉMICO ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE 0 15 NO PRESENTA 

3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA
RELACIONADA REQUERIDA POR EL MANUAL
DE FUNCIONES, EN EL EMPLEO OBJETO DE
ANÁLISIS.

NO CUMPLE 

79294555
JOSE ARMANDO LOPEZ 

ACOSTA
CONDUCTOR MECÁNICO CÓDIGO 

4103, GRADO 13
BACHILLER ACADÉMICO ANUAL U ORDINARIA 100 SOBRESALIENTE 0 15 NO PRESENTA 

3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA
RELACIONADA REQUERIDA POR EL MANUAL
DE FUNCIONES, EN EL EMPLEO OBJETO DE
ANÁLISIS.

NO CUMPLE 
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El Servidor que asi lo considere podrá interponer reclamación, ante la Subdirección de Talento Humano (dpreferenciales@mineducacion.gov.co) dentro de los TRES (3) dias de la publicación de este estudio.

La Subdirección de Talento Humano informa que en desarrollo de lo establecido en el artículo 24 de la Ley 909 de 2004, modificado por al artículo 1° de la Ley 1960 de 2019, la Subdirección de Talento Humano adelantó el estudio del Derecho Preferencial de los Servidores de carrera para ser encargados en el empleo SECRETARIO EJECUTIVO, CÓDIGO 4210, 
GRADO 21, ubicado en la SUBDIRECCIÓN DE CONTRATACIÓN, obteniendo el siguiente resultado:

El presente anexo se hace con el objeto de analizar la figura del encargo como derecho preferente que tienen los empleados inscritos en el escalafón de carrera administrativa; para el empleo Secretario Ejecutivo , Código 4210  Grado 21, el cual se encuentra en vacancia definitiva, por renuncia de la señora Doralia Betancourt Molina. 
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